Ano XVIII – Edição Nº 1.913 – Sexta-feira, 20 de janeiro de 2023

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1
PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 1

GABINETE DO PRESIDENTE .......................................................... 1
PORTARIA N° 013/2023 ................................................................... 1
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.01.13.0004.01 ...... 1

PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 1
EXPEDIENTE .......................................................................................... 1

PODER EXECUTIVO

Sem matéria para esta edição.

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA N° 013/2023

O presidente da câmara municipal uso das suas atribuições legais
conferidas pela lei municipal n° 377/2017 de 05 de junho de 2017.
RESOLVE.
Art. 1° conceder à vereadora Elaine Priscila Alves fontes - Mat. 110061 -
0, vereadora, inscrita no CPF N° 074.699.974-74 e RG n° 002.853.548
SSP/RN, 02 (duas) diárias com pernoite, no valor de 600,00 (seiscentos
reais), para que a mesma possa se deslocar da cidade de Luís Gomes/RN
à capital do estado, Natal/RN, nos dias 19 e 20 de janeiro de 2023, para
realizar serviços de interesse desta casa junto à FECAM/RN.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se Cumpre-se.
Luís Gomes - RN 19 de janeiro de 2023.

Francisco de Assis Araújo Silva
Presidente

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2023.01.13.0004.01
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.01.13.0004DL

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
CONTRATADO: LYLYAM BIBIANA DE OLIVEIRA FERNANDES

OBJETIVO: Contratação direta de empresa especializada para serviços de
Gerenciamento do site institucional e assessoria de comunicação da

Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, com recursos consignados na LOA
- Lei Orçamentária Anual, exercício 2023, conforme especificações e
quantitativos constantes da Solicitação de Licitação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação encontra
fundamentação legal no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais), que será
pago em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.000,00 (Mil Reais),
de acordo com a execução dos serviços e de conformidade com as notas
fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2023, Atividade:  1 – Câmara
Municipal 1001 - PODER LEGISLATIVO 2.1 – MANUT. ATIVIDADE –
CAMARA MUN. DE LUIS GOMES 1527 – Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação 15000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS, 1 –
Câmara Municipal 1001 - PODER LEGISLATIVO 2.1 – MANUT.
ATIVIDADE – CAMARA MUN. DE LUIS GOMES 777 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa jurídica, Fonte 15000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS
consoante as disposições da Lei nº 569/2022 - LOA - Lei Orçamentária
Anual.

VIGÊNCIA: O presente Contrato entrará em vigor a partir da data de sua
assinatura, condicionada a publicação na impressa oficial e vigerá até 31
de dezembro de 2023.

Luís Gomes/RN, 17 de janeiro de 2023.

ASSINANTES:
FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO SILVA - CONTRATANTE
LYLYAM BIBIANA DE OLIVEIRA FERNANDES– CONTRATADA

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com